
Putin versus Putin: Vladimír Putin viděný zprava | 1

Délský potápěč: Stránky věnované metapolitice, kultuře, historii a geopolitice.

Alexander Dugin: Putin
vs Putin

Podle  profesora  Alexandra  Dugina  stojí  Vladimír  Putin  na
křižovatce.  Po celou dobu jeho působení  ve funkci  prezidenta
Ruska  se  Putin  pokouší  vyvážit  dvě  strany  jeho  politického
naturelu: na jednu stranu je liberální demokrat, který usiluje o
přijetí  reforem západního  stylu  v  Rusku  a  udržování  dobrých
vztahů se Spojenými státy a Evropou, na straně druhé je ruským
patriotem, usilujícím o zachování tradic Ruska a znovupotvrzení
jeho postavení jako jedné ze světových mocností. Podle Dugina
toto balancování nemůže dále pokračovat, pokud si Putin přeje i
nadále udržet trvající lidovou podporu ruského národa. Putin musí
jednat, aby uchoval jedinečnou identitu a suverenitu Ruska, před
vzrůstajícím  tlakem  jak  ruských  liberálů  doma,  tak  i  cizích
velmocí. Rusko již není nadále dostatečně silné, aby tomuto tlaku
odolávalo samo, píše Dugin. Z tohoto důvodu musí spolupracovat
s  dalšími  opozičními  mocnostmi,  které  odporují  novému
globalistickému  řádu  liberalismu,  aby  společně  vytvořili
multipolární  svět,  ve  kterém  žádný  jednotlivý  národ  nebude
mocensky  nadřazený  ostatním  a  ve  kterém  se  bude  více
mocností držet ve vzájemné rovnováze. Podle Duginova názoru je
Rusko klíčovým aktérem v tomto úsilí, kdy bezesporu jeho přežití
jako jedinečné a nezávislé civilizace je závislé na geopolitickém
odvratu  od  unipolárního  světa,  reprezentovaného  Spojenými
státy  a  jejich  neomezenou  a  nadřazenou  mocí.

Tato fascinující kniha, kterou napsal neformální Putinův poradce a kremelský „insider“, je
první svého druhu v anglickém jazyce. Alexandr Dugin je jedním z nejznámějších spisovatelů
a politických komentátorů v postsovětském Rusku a je profesorem na katedře sociologie
Moskevské státní univerzity.

Nakladatel: Arktos Publishing
Název: Putin vs Putin: Vladimir Putin Viewed from the Right
ISBN: 978-1-910524-11-4
Formát: 320 stran, anglicky, brožovaná
Rok vydání: 2014

Knihu lze objednat u vydavatelství Arktos Publishing.

https://deliandiver.org/wp-content/uploads/2014/10/putin-dugin.jpg
https://arktos.com/product/putin-vs-putin-vladimir-putin-viewed-from-the-right/

